Nennleistung

von ... bis ... PS
Land
DIS L7
18—24...ii
25—34 e
35und mehr......cccceeeeee.
Insgesamt ...

davon (1965):

Schleswig-Holstein
Hamburg
Niedersachsen .
Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg
Bayern..
Saarland....

Berlin (Wes

IX. Land- und Forstwirtschaft, Fischerei — A. Landwirtschaftliche Betriebe

9. Verwendung von Schleppern in der Landwirtschaft*)

Jahr

1961
1962
1965

1961
1962
1965

1961
1962
1965

1961
1962
1965

1961
1962
1965

insgesamt

1 000

Vierrad- und Kettenschlepper einschl. Gerétetrager

im Alleinbesitz landwirtschaftlicher Betriebe

landwirtschaftliche Nutzflache von ... bis
zusammen unter ... ha
unter5 | 5—10 | 10—20 | 20—50 |50 u. mehr
391,9 123,9 157,5 80,9 24,8 4,8
395,6 136,3 153,8 76,8 24,1 4,6
3733 168,6 120,7 59,4 21,1 3,6
261,2 135 62,3 120,3 56,9 8,2
271,0 16,8 68,4 1215 56,6 78
272,9 31,2 78,2 106,3 50,8 6,4
178,5 2,9 18,8 71,7 68,7 16,4
204,0 3,7 23,8 85,7 73,7 17,1
283,4 9,7 49,1 1225 85,2 16,9
61,2 0,3 13 12,1 29,4 18,2
78,8 04 16 17,7 38,2 20,8
169,2 12 6,5 51,2 79,8 30,4
892,8 140,6 239,9 285,0 179,8 47,6
9494 157,2 2476 301,6 192,6 50,3
1 098,8 210,7 2545 3394 236,9 57,3
52,6 16 2,9 9,9 26,5 118
13 0.1 0,2 03 05 01
159,0 16,1 18,9 46,0 58,0 19,8
0,6 0,0 0,0 01 0,3 01
136,9 17,6 23,9 44,7 40,4 10,3
87,9 24,9 21,0 27,8 12,2 2,1
87,7 25,7 25,9 26,2 8,8 11
192,9 64,3 55,8 51,2 18,5 3,0
373,4 58,7 104,2 1315 70,0 8,9
6,3 1,4 1,6 1,6 1,4 0,2
0,2 0,0 0,0 0,1 01 0,0

*) Zusammengestellt anhand der Auszahlungsantrage auf Gasél-Betriebsbeihilfe.
") Schlepper in gemeinschaftlichem Besitz mit anderen landwirtschaftlichen Betrieben, im Besitz von Genossenschaften oder von Lohn-

unternehmen.

Land

Schleswig-Holstein
Hamburg
Niederaachsen .
Bremen..
Nordrhei
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg.
Bayern .
Saarland....
Berlin (West) ..

Bundesgebiet ...

Sohleswig-Holstein...........
Hamburg........
Niedersachsen........
Bremen ...
Nordrhein-Westfalen___
Hessen__
Rheinland-Pfalz___
Baden-Wiirttemberg ...
Bayern............

Saarland..

Berlin (West) ___

Bundesgebiet ...

ins-
gesamt

202 440

71 340

105
111 457

336
47 415
31 656
24 562
37 626
36 149

4 456
105

365 207

10. Landliche Siedlung am 31. 12. 1966%*)

Er-
werbs-
garten-

Land-
und
Forst-
arbeiter-

Siedlungen

2544
14 412

3933
301
480
276
466

31
3

Siedlungen Von den Neusiedlungen entfielen auf
béuerliche Siedlungen
i _ Neu-
lieger 5bis 15 ha
. unter
Siedlungen 5 ha 15 ha mehr sammen
Zahl der Siedlungen
5274 17 475 183 496 1759 2438
256 — 4 — 4
5776 43 040 398 1130 2215 3743
1 765 — 1 1 2
5726 31 969 160 736 722 1618
11 785 10 572 77 817 528 1422
5 466 6 250 46 417 501 964
8 979 14 705 44 950 1033 2027
10 653 22 698 122 660 519 1301
193 576 6 — 103 109
281 4 — 1 5
53 853 148 587 1 040 5211 7382 13 633
Siedlungsland in ha
16 774 54 566 546 4998 44 099 49 643
105 — 42 — 42
18 435 93 022 1374 13 136 46 481 60 991
5 331 — 10 34 44
12 002 35413 408 8 250 15 780 24 438
12 970 18 686 207 6 825 9 554 16 586
10 057 14 505 102 3770 9 140 13 012
7 176 30 450 79 10 701 18 442 29 222
12 112 24 037 399 7 368 11 355 19 122
1702 2 754 6 — 2 608 2 614
105 3 — 19 22
91 233 273 974 3124 55 100 157 512 215 736

3638

22 446

149

in
Uberbetrieb-
lichem
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Neben-
erwerbs

1618
59

16 921
265
5915
1484
969
887
3932
76

28

32 154

*) Die in der Zeitvon 1945 bis 1966 errichteten Siedlerstelien, ohne diejenigen, die durch Inanspruchnahme fuir andere Zwecke verlorengingen.
Quelle: Bundesministerium fiir Erndhrung, Landwirtschaft und Forsten, Bonn



